Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
08 - AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
JBP - SEGURIDAD ALIMENTARIA MEXICANA
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

ESTIMADO
0
0
0
0
96,000,000
0

8,747,000,000
0

12,534,195,172

O O O O O o o o

-2,002,361,840

INGRESO
MODIFICADO
0
0
0
0
96,000,000
0

8,747,000,000
0

10,531,833,332

DEVENGADO
0
0
0
0
118,285,344
0

5,422,622,943
0

10,507,180,376

RECAUDADO
0
0
0
0
118,285,344
0

5,422,622,943
0

10,507,180,376

DIFERENCIA
0
0
0
0
22,285,344
0

-3,324,377,057
0

-2,027,014,796

Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total/ 21,377,195,172 -2,002,361,840 19,374,833,332 16,048,088,663 16,048,088,663

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

ESTIMADO

AMPLIACIONES Y
REDUCCIONES

INGRESO

MODIFICADO

Ingresos Excedentes

-5,329,106,509

DEVENGADO

RECAUDADO

DIFERENCIA

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Ingresos de los Entes Plblicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los
Organos Auténomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, asi como de
las Empresas Productivas del Estado

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos
Ingresos por Ventas de Bienes, Prestacidn de Servicios y Otros Ingresos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

O O O O O O O O

o

21,377,195,172

0
96,000,000
8,747,000,000

12,534,195,172

O O O O O o o o

o

-2,002,361,840

0
0
0

-2,002,361,840

O O O O O O O O

o

19,374,833,332

0
96,000,000
8,747,000,000

10,531,833,332

O O O O O o o o

o

16,048,088,663

0
118,285,344
5,422,622,943

10,507,180,376

O O O O O O O O

o

16,048,088,663

0
118,285,344
5,422,622,943

10,507,180,376

O O O O O O O O

o

-5,329,106,509

0
22,285,344
-3,324,377,057

-2,027,014,796

Ingresos Derivados de Financiamiento 0 0 0 0 0 0
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total/ 21,377,195,172 -2,002,361,840 19,374,833,332 16,048,088,663 16,048,088,663

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: El ente pUblico.

Ingresos Excedentes

-5,329,106,509
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